

Filmproduktion "Dokumentarfilm

- flere formater"

Eleverne udvikler, optager og klipper film



Faggruppe

Film og Medie

Målgruppe

Dette talentforløb er for dig, som gerne vil afprøve at arbejde mere seriøst med film og medieproduktioner. Du har måske selv gang i små filmproduktioner alene eller med nogle venner, eller har prøvet at lave film i skolen, men nu vil du gerne tage det til næste niveau i samarbejde med andre.

Indhold

På "Dokumentarfilm - flere formater" udvikler, optager og klipper I i hold jeres egne dokumentarfilm!

Forløbet er tilrettelagt på en måde, hvor vi veksler mellem korte undervisningsforløb, konkrete filmeksempler, og rigtig filmproduktion. Underviseren er en professionel dokumentarfilminstruktør!

Korte Undervisningsforløb

Her gennemgår vi for eksempel ideudvikling, dramaturgiske principper, redigeringsteknik ogamerateknik.

Konkrete Filmeksempler

De konkrete filmeksempler kan enten bruges til at understøtte et kort undervisningsforløb, eller som oplæg til en praktisk øvelse.

Filmproduktion

Kernen af forløbet er to dokumentarfilm, i forskellige formater, som hver gruppe vil producere. I vil prøve kræfter med to genrer fx den personlige dokumentarfilm, den observerende dokumentarfilm, eller "Mockumentary", som er et blandingsformat mellem fiktion og dokumentar og en mere traditionel dokumentarfilm. Alle filmproduktioner vil tage udgangspunkt i jeres egen livsverden.

Om talentforløb

Målet er at udvikle talent gennem praksisfaglighed og virkelighedsnære udfordringer, der skaber refleksion over uddannelsesvalg. Skolen udvælger maksimalt 5 elever med potentiale indenfor fagområdet. Læreren kan finde yderligere information på ÅbenSkole.dk.

Elevens deltagelse kræver godkendelse fra både elev og forælder, før tilmelding af læreren. Vær opmærksom på eventuelle udvælgelsesprocedurer fra udbyderen.

Eleverne står selv for transport og behov for følgeskab af lærer eller forældre skal koordineres af skole og forældre.

Oplysninger om eleven videregives til talentforløbets leverandør kun ifm. forløbet og slettes derefter.

Hvem?

Holdet består af maks. 15 elever i klassetrinet 7., 8. og 9. kl.

Hvornår?

28. oktober samt 4., 11., 18., 25. november. og 2. december. Alle dage 9:00 - 15:00.

Hvor?

Station Next Den Danske Ungdomsfilm skole, Fægtesalsvej 7, 2650 Hvidovre.

Tilmelding

Først til mølle og senest 20. september 2024 tilmeldingslink: [Talentforløb](#)

Til forældre

Forældre inviteres til afslutningsarrangement den sidste undervisningsgang - d. 2. december kl. 15:00-16:00.

Kontakt information

Ulrik Krapper, ulrik.krapper@station-next.dk